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محمدرضــا عارف، عضو مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام و رئیس بنیاد امید ایرانیان در 
بیانیه ای به مناسبت انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اســامی آورده است: 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شــورای 
اســامی در حالی قرار است روز ۱۱ اسفند 
برگزار شــود که مجلس به عنوان یک نهاد 
تاثیر گذار در ساختار نظام جمهوری اسامی 
قرار بود در راس امور باشــد اما آیا مجالسی 
که در بعد از انقاب اسامی تشکیل شدند 

واقعا در راس امور بودند؟
وی افزود: با یک نگاه منصفانه غیر از معدود 
مجالس تشکیل شده در ادوار مختلف نمی 
توان تمامــی مجالس را در طراز ملت ایران 

و در راس امور دانســت کــه بی تردید یکی 
از دلایــل آن عدم حضور چهره های مجرب 
و دغدغــه منــد در مجلس بــه جهت نوع 
رویکرد نهادهای نظارتــی به موضوع تایید 
صاحیت ها می باشد که متأسفانه بیشترین 
آسیب را همین رویکرد ناصواب تا کنون به 

مجلس وارد کرده است .
عــارف تصریــح کــرد: در رونــد انتخابات 
مجلس دوازدهم هم غیــر از تداوم رویکرد 
مورد اشــاره، تصمیم گیری عجولانه درباره 
اصــاح قانون انتخابات مجلس و به تبع آن 
موضوع پیش ثبت نام در انتخابات که بدون 
آمادگی جریان های سیاسی همراه شد عما 
مانع از حضور تعداد بیشــتری از چهره های 

ارزشــمند در این انتخابات گردیده است و 
در این بین به مانند انتخابات های گذشــته 
جریان اصاحات با محدودیت های مختلف 
از جمله رد صاحیت تعدادی از چهره های 
موجه خود و هزینه داده برای انقاب توسط 
هیات های اجرایی و نظارت اســتانی مواجه 
شد که اگرچه شورای محترم نگهبان در این 
دوره تعدادی از رد صاحیت شــدگان را در 
روزهای منتهی به انتخابات مورد تایید قرار 
داد ولی به دلیل عدم اطمینان کاندیداهای 
رد صاحیت شــده از تایید صاحیت خود 
فرصت برای حضور جدی در عرصه انتخابات 
عما از آنان ســلب گردیده اســت و رقابت 
انتخاباتــی را بــه مفهوم واقعی آن شــاهد 

نیستیم.
وی ادامــه داد: بــه عبارت دیگــر کمیت 
داوطلبان ارتباطی به کیفیت نامزدها ندارد و 
ارائه آمار کمی دال بر رقابتی بودن انتخابات 
نیست و به همین دلیل برخاف نظر صریح 
رهبر معظــم انقاب امــکان رقابت واقعی 

فراهم نشده است.
عارف خاطر نشــان کرد: از طرفی همانگونه 
که در بیانیه سالگرد پیروزی انقاب اسامی 

با عنــوان »نجات ایــران » تاکید کردم در 
مقطع فعلی ، ایران عزیزمان هم به دلیل بی 
تدبیری های صورت گرفته از سوی مسئولان 
و هم طمع دشمنان مان در خطر قرار دارد 
و بی تردیــد تنهــا راه نجات ایــران اصاح 
حکمرانــی از طریق تغییر ســازو کارهای 
اداره جامعه اســت و یکی از راه های اصاح 
حکمرانی استفاده از ظرفیت های دیده شده 
در قانون اساســی از جمله انتخابات اســت 

البته انتخاباتی رقابتی و آزاد.
وی در ایــن بیانیه تصریح کرد: کشــور ما 
همچنان با یک انتخابات استاندارد و کاما 
دموکراتیک فاصله دارد که به نظر می رسد 
یکی از دلایــل آن برتری نهادهای انتصابی 
بــر نهادهــای انتخابی در این امور اســت 
ولــی در همین فضای حداقلــی باید برای 
اصاح حکمرانــی نقش آفرینی کرد.جریان 
اصاحات همیشــه معتقد است که صندوق 
رای در یــک انتخابات رقابتی می تواند مبدا 
تحولات شــگرف در جامعه شود و راه برون 
رفت از شرایط فعلی نیز از این طریق ممکن 

است.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام ادامه 

داد: البته جریان اصاحــات یک جریان با 
تکثر دیدگاه ها و ایده های مترقی اســت که 
حامیان گفتمان اصاحــات قاعدتا باید به 
تصمیمات اتخاذ شده توسط مراجع تصمیم 
گیر این جریان احترام بگذارند و از طرفی به 
دلیل ذات تکثر گرا این جریان سیاسی نباید 
مانع از ارائه نظــرات و ایده ها بعضا متفاوت 
با مراجع تصمیم گیــر این جریان از جمله 
در موضوع انتخابات شــد و طرح نگاه های 
مختلف را نشان از تفرقه و اختاف ارزیابی 
کرد که چه بسا فرصت بیان نظرات مطمئنا 
به قوام و اســتحکام بدنه جریان اصاحات 

منجر خواهد شد.
وی افزود: از این رو به نظر می رســد مردم 
فهمیم ایران مطمئنا با حضور خود بهترین 
تصمیم را در آوردگاه انتخابات اتخاذ خواهند 
کرد و اجازه نخواهند داد نقشــه های شوم 
جریان هایی که به دنبــال تغییر جمهوری 
اسامی و یک دست سازی هستند یا خواب 
جریان های برانداز تعبیر شــود که بی تردید 
حضور در این عرصه تاثیر گذار به اشــکال 
مختلف می تواند موثر واقع شــود .به امید 

فردای بهتر برای ایران عزیزمان.

رئیس ســتاد امنیت انتخابات بــا بیان اینکه 
هیچ نگرانی امنیتی بــرای برگزاری انتخابات 
وجود ندارد، گفت: مرز های رسمی کشور برای 
مبادلات تجاری و مســافری باز خواهد بود و 
هیچ گونه محدودیتی برای تردد در این مرز ها 

وجود ندارد.
»ســید مجید میراحمدی« معاون امنیتی و 
انتظامی وزیر کشــور پــس از بازدید از »مرز 
شــلمچه و چذابه  در خوزســتان« در گفت 
وگو  ایرنا گفت: در روز یازدهم اسفند ماه که 
انشاالله با حماسه باشکوه حضور مردم در پای 

صندوق رای مواجه هستیم، مرز های رسمی 
کشــور برای مبادلات تجاری و مســافری باز 
خواهد بود و هیچ گونه محدودیتی برای تردد 
در این مرز ها وجود ندارد و هیچ خللی هم در 
انجام فعالیت های تجــاری و رفت و آمدهای 
مسافرین عزیز ایرانی و عراقی رخ نخواهد داد.

رئیس ستاد امنیت انتخابات در ادامه بیان کرد: 
برخی کشــور ها در هنگام برگزاری انتخابات 
معمولا مرزهای خود را مسدود می کنند ولی 
ما چنین محدودیتــی را قائل نخواهیم بود و 
انشاالله انتخابات در امنیت کامل برگزار خواهد 

شــد. معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشــور 
گفت: در موضوع امنیت انتخابات هیچ نگرانی 
خاصی نداریم و اشــراف کامل و خوبی وجود 
دارد. آنچه که دشمنان بر روی آن تمرکز دارد 
این است که مردم را از انجام این عمل صالح 
پشــیمان و دلسرد کنند ولی گزارشات و نظر 
سنجی و افکار سنجی ها بیانگر اراده ملت ایران 
برای حضور در حماسه باشکوه انتخابات است. 
میراحمدی با بیان اینکه اقدامات بسیار خوبی 
در مرز چذابه و شلمچه صورت گرفته، اظهار 
کرد: شاهد پیشرفت های خوبی توسط دولت 

عراق برای حضور در مرز و کنترل مرز بودیم 
و همین امر سبب شده که قاچاق ساح های 

غیر مجاز به اســتان خوزستان به شکل قابل 
توجهی کاهش یابد.

عارف: 

غیراز معدودی، تمامی مجالس در طراز ملت ایران نبودند 

میراحمدی: 

در روز انتخابات مرزهای رسمی کشور باز است

تازه ترین نظرسنجی صداوسیما 
در مورد میزان مشارکت در انتخابات

تازه ترین نظرسنجی صداوسیما که روز گذشته 7 اسفند در سراسر کشور انجام 
شده حکایت از روند روبه رشد مشارکت در انتخابات را دارد. به گزارش فارس، 
در این نظرسنجی 4۱.5 درصد از شرکت کنندگان گفته اند که قطعا در انتخابات 
شرکت خواهند کرد. 29.5 درصد مردد هستند و هنوز تصمیم نگرفته اند و 29 

درصد هم اعام کرده اند که قطعا در انتخابات شرکت نمی کنند. 
در میــان مرددین،  ۱6.3 اعام کرده اند که احتمالا رای می دهند، 9.۱ هنوز 

تصمیم نگرفته اند و 4.۱ هم گفته اند که احتمالا شرکت نمی کنند.
بدین ترتیب با احتســاب مرددیــن، 7۱ درصد احتمال مشــارکت بالقوه در 
انتخابات وجود دارد که البته طبیعی است که این برآورد حداکثری به صورت 
کامل محقق نشود. افزایش شور انتخاباتی در شهرستان ها از عوامل موثر رشد 

نظرسنجی ها در روزهای اخیر تحلیل شده است.

آخرین نظرسنجی های انتخاباتی 
درباره افزایش اقبال به لیست صدای ملت

در فاصله سه روزه تا انتخابات مجلس شورای اسامی، هیچ نظرسنجی متقن و 
مطمئنی که حکایت از میزان مشارکت داشته باشد در دست نیست.

به گزارش خبرآناین، برخی نظرسنجی های غیررسمی حکایت از آن دارد که با 
بالا گرفتن اختاف و درگیری میان اصولگرایان و مشخصا جبهه پایداری، شانا، 
شــورای وحدت و امنا از یک سو و سوء مدیریت حاکم در دولت از سوی دیگر 
سازمان رأی موسوم به رأی تکلیفی ها و جریان حزب اللهی و انقابی نسبت به 
لیســت های ارائه شده از سوی این طیف ها مردد شده اند و بخشی از این بدنه 
به لیســت صدای ملت و تعدادی از افراد این لیست گرایش پیدا کرده اند. این 
بخش همان ســازمان رأی حزب اللهی هایی است که سال 9۸ به لیست شانا 
رأی دادند ولی در اثر ناامیدی که پیدا کردند به لیست صدای ملت که برخی 
چهره های میانــه رو از اصولگرایان در آن حضور دارند اقبال پیدا کرده اند. این 
نظرسنجی ها نشــان می دهد برخی افراد که می خواهند در انتخابات شرکت 
کنند اما به اصولگرایان اعتقادی ندارند به این لیســت گرایش دارند و اقبال به 

لیست صدای ملت درحال بالا رفتن است.

اعلام حمایت ارضی از لیست ائتلاف امنا
حاج منصور ارضی مداحی که پی از این مشهور به توهین به مقامات نظام بود، 
روز  سه شنبه در مراسم زیارت عاشورای صنف لباس فروشان تهران، با اعام 
حمایت خود از لیســت »ائتاف امنا« از عموم مردم و اقشار مختلف خواست 

برای انتخابات مجلس شورای اسامی به اعضای این لیست رای دهند.
منصور ارضی تاکید کرد: اعضای لیســت ائتــاف امنا افرادی انقابی و هیاتی 

هستند و به درد کشور می خورند.

خلجی:
 هیچ لیست و جریانی در انتخابات نداریم

به گزارش ایرنا، ســپهر خلجی روز دوشــنبه با اشاره به تاش های گسترده و 
فشــرده دولت در ماههای گذشته برای برگزاری انتخابات امن همراه با رقابت، 
سامت و مشارکت تأکید کرد: وظیفه دولت به عنوان مجری انتخابات اجرای 

دقیق 4 راهبرد انتخاباتی اباغی رهبر انقاب است.
رئیس شــورای اطاع رسانی دولت افزود: دولت برای پرشورتر شدن انتخابات 
همه اقدامات لازم را بعمل آورده است اما خود هیچ لیست و جریانی در انتخابات 
ندارد و این دقیقا نقطه تفاوت دولت سیزدهم با سایر دولت هایی است که رسما 
با حمایت از برخی لیســت ها و یا راه اندازی احزاب دولت ساخته در انتخابات 
مداخله می کردند. البته این سخنان آقای خلجی فرار روبه جلوست زیرا در دو 
دوره دولت قبل از سیزدهم نیز این حزب اعتدال و توسعه و کارگزاران بودند که 

دولت را ساختند نه اینکه دولت در ساخت آنها نقشی داشته باشد.

محبی:
از برخی افراد اگر فحش به هاشمی و لاریجانی را 

بگیری دیگر حرفی در سیاست ندارند
جلیل محبی داوطلب دوازدهمین دوره از انتخابات مجلس شــورای اسامی 
و دبیر ســابق ســتاد امر به معروف و نهی از منکر، با انتشــار متنی در شبکه 
اجتماعی ایکس از انصراف خود از انتخابات خبر داد و نوشت: امشب با نامه ای 
به وزارت کشور  و شورای نگهبان از نامزدی انتخابات انصراف دادم. از جمعیت 
ایثارگران به خاطر معرفی به شــورای ائتاف و از شورای مذکور  و آقای حداد 
عادل از جهت مصاحبه تخصصی کاندیداها از جمله بنده کمال تشکر را دارم. 
از ابتدا با توصیه دوســتان ثبت نام کردم و انتظاری از کسی برای رای مثبت 

در ائتاف نداشتم.
صالح برای انتخاب زیاد اســت اما بین این چند لیســت مطرح شده اصلح که 
معدل بالاتری داشــته باشد لیست ائتاف اصولگرایان است. بنده از قلب آدم ها 
خبر ندارم. آنچه می فهم کنش افراد در حکمرانی اســت. در میان همه این افراد 
حاضــر در صحنه محمدباقرقالیباف بهتر حکمرانــی را می فهمد و به قواعد آن 
آشناست و تنها کسی است که بندهای الف و ب اصل دوم قانون اساسی را با هم 
می خواهد نه منفک از هم. از برخی دیگر که اگر فحش به هاشمی و لاریجانی را 
بگیری دیگر حرفی در سیاست ندارند، سرتر است. با این توضیح توصیه می کنم 
رزومه افراد را از باب سیاست ورزی و حکمرانی بخوانید و تحقیق کنید. ممکن 
است فردی همه کمالات معنوی را داشته باشد همه فرزندانش هم فرزند پیامبر 
باشــند اما مثل ابوذر صاحیت ریاست بر دونفر را نداشته باشند. اگر این امکان 
فراهم نیست که تک تک بررسی کنید به نظر حقیر به لیست ائتاف رای دهید. 
ســرجمع آن از سرجمع باقی لیست ها بهتر است. از خدا می خواهم خطاهایم را 
در این آشفته بازار ببخشاید و بصیرتی بدهد تا حسن وقبح افعال خودم و دیگران 
را به درستی تشخیص دهم. نیت صادق هم به من به عنوان یکی از مستخدمین 

نظام عطا کند تا داشتن آن آرزویی برایم نماند.

روحانی را به خاطر شجاعتش در بیان حرف های مردم 
رد صلاحیت کردند

محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهوری پیشین در گفت وگو با ایلنا، در پاسخ 
به این ســوال که روند مشارکت مردم در انتخابات را چطور ارزیابی می کنید، 
گفت: اعتقادمان بر این است که برای تحول در کشور، اصاح و تغییر هیچ راهی 
غیر از مشارکت بالای مردم وجود ندارد. مشارکت بالای مردم، مشارکت در امور 
سرنوشت خودشان اســت. از طرف دیگر شورای نگهبان، وزارت کشور، دولت 
و همه این ها باید زمینه ای فراهم کنند تا مردم به آینده شــان امیدوار باشند و 
بدانند که اگر رأی دهند و بیایند، صندوق رأی می تواند همه مســائل را حل 
کنند. وی افزود: در حال حاضر در نظرســنجی ها میزان مشارکت بسیار پایین 
است. در کل کشور حدود 3۰ درصد است، امیدواریم شرایط خوبی را به وجود 
بیاورند اما شورای نگهبان آن کاری که باید می کرد را نکرد. این فعال سیاسی 
یادآور شــد: خیلی از کسانی که می توانستند در انتخابات بیایند و مردم را سر 
صندوق های رأی بیاورند، الان نیستند. امیدوارم فضای مناسبی به وجود بیاید و 
مردم بیشتر بیایند. واعظی در پاسخ به این سوال که تحلیل شما از ردصاحیت 
حســن روحانی در انتخابات مجلس خبرگان چیست، گفت: به نظر من خیلی 
اتفاق عجیبی اســت، در مجلس خبرگانی که از حالا معلوم است اکثریت آنها 
یک تفکر را دارند، ســه تا چهار تفکر غیر از خودشــان را هم نپذیرفتند. قطعا 
آقای روحانی را به خاطر صاحیت علمی و موضوعات تخصصی رد نکردند، بلکه 

به خاطر شجاعت و حرف های سیاسی که حرف های مردم است، رد کردند.

انصراف ۳۶۰ کاندیدای انتخابات مجلس در تهران
احمد قیومی فرماندار تهران در نخستین اجتماع نامزدهای حوزه انتخابیه تهران 
که در ســالن همایش های برج میاد برگزار شد، با اشاره به پایان مهلت اعام 
انصراف داوطلبان انتخابات مجلس شــورای اسامی گفت: داوطلبان انتخابات 
مجلس تا ساعت هشــت صبح امروز فرصت داشتند که انصراف خود را اعام 
کننــد و تا این لحظه 36۰ نفر انصــراف دادند. وی افزود: تا این لحظه 3هزارو 
3۸7 نفــر نامزد برای حوزه انتخابیه تهران باقی مانده اســت که از این تعداد 
2هزارو ۸37 نفر آقا و 55۰ نفر خانم هستند. فرماندار تهران با تاکید بر اینکه 
تمامی عوامل برگزاری انتخابات آماده اند تا در روز جمعه آرای مردم شــریف 
حــوزه انتخابیه تهران را برای انتخــاب 3۰ نماینده مجلس اخذ کنند، گفت: 
نمایندگان این حوزه انتخابیه نمایندگانی هستند که بصورت خاص در مجلس 

اثرگذاری دارند و بزرگترین حوزه انتخابیه محسوب می شود. 

گروه سیاسی- فخری سادات مسچی: اخبار کوتاه
ایــن روزهــا انتشــار لیســت های مختلف 
اصولگرایی از هر سو مانند قارچ از زمین سر 
درمی آورد و از این بابت مهم است که به دلیل 
تایید صاحیت بسیار زیاد نیروهای اصولگرا، 
این طیف سیاسی دچار افتراق شده و حتی 
برای بدســت آوردن جایگاه در لیســت ها 
به جنگ با یکدیگــر پرداختند و برخی نیز 
اقدام به نگارش نامه و شکواییه برای اعضای 
تصمیم گیر لیست های اصولگرایی کرده اند.

با این حال از یک سو لیست شورای وحدت 
و از سوی دیگر لیست های دیگر از جمله امنا 
و لیست مشترک شانا و پایداری منتشر شده 

است.
این لیســت ها از این جهت نیز حائز اهمیت 
هســتند که تفاوت محسوسی با لیست های 
ســال 9۸ دارند که نشان دهنده عدم وجود 
وحدت در میان اصولگریان است و به همین 

دلیل نتوانستند به وحدت با یکدیگر برسند.
حتی لیســت شــورای وحدت با لیستی که 
در انتخابات ســال 9۸ ارایه شد تفاوت های 
چشــمگیری دارد حتی این لیست با لیست 
مشــترک شــانا و پایداری نیــز تفاوت های 
فراوانــی دارد. چــه آنکه شــورای وحدت 
کاندیداهای خود را از حضور در لیست شانا 
منع کرده و شانا و پایداری نیز چنین منعی را 

برای کاندیداهای خود قائل هستند.
۱۱ اشتراک بین لیست ۱۴۰۲ و ۱۳۹۸ 

شانا و پایداری
بررسی لیســت شــورای ائتاف با جبهه از 
سرلیستی قالیباف با آقا تهرانی در پاییتخت 
حکایت دارد که نشــان دهنــده اتحاد بین 
قالیباف با محصولی است که البته با لیست 
مجلس یازدهم فقط ۱2 اشــتراک دارد که 
البتــه همچنان دو سرلیســت قبلی در این 
دوره نیز در بالای لیســت نشتســته اند. از 
سوی دیگر روح الامینی، قاسم پور، شریعتی، 
شــریفیان، خضریان، کوثــری، لاجوردی و 
رضوانی نیز به مانند سال 9۸ در این لیست 
حاضر هســتند که البته دهنوی هم بود که 
وی با فشــار پایداری ها انصراف داد و نبویان 

جایگزین وی شد.
البته از میان 3۰ نماینده مجلس فعلی تهران 
سیدرضا تقوی، میرسلیم و نادران کاندیدای 
این دور از انتخابات نشــده اند. فاطمه رهبر 
نیز در لیست اولیه شورای ائتاف بود که در 
دوران کرونا فوت کــرد و محمد کوثری در 
انتخابات میان دوره ای جایگزین او شده بود. 
سیداحســان خاندوزی نیز بعد از شروع به 
کار دولت ســیزدهم به عنوان وزیر اقتصاد از 

مجلس خداحافظی کرد.
کدام نمایندگان فعلی تهران از لیست 

۱۴۰۲ حذف شدند؟
زهــره الهیــان، مجتبــی توانگر، محســن 
پیرهادی، مجتبی رضاخواه، ســمیه رفیعی، 
ابوالفضل عموئی، اقبال شاکری، نظام الدین 
موسوی، احمد نادری، سیدعلی یزدی خواه، 
رضا تقی پور، بیژن نوباوه و روح الله ایزدخواه 
کاندیداهای لیست 9۸ هستند که در لیست 

۱4۰2 حذف شده اند.
دلیل شــورای وحدت از حذف نام این افراد 
عملکرد ضعیف آنها در مجلس بوده اســت 
درحالیکه پیش از این شــانا اعام کرده بود 
که از تمامی نمایندگان فعلی مجلس حمایت 
خواهد کرد و همین موضوع زمینه اختاف 

میان دو تشکل اصوگرایی بوده است.
از سوی دیگر در لیست شورای ائتاف حضور 
مشــاوران و معاونان فعلــی قالیباف پررنگ 
اســت، خاصه »احدیان« مشاور قالیباف، که 
نامش این روزها در جدل با رائفی پور برســر 
گرفتن ســکه در مجلس به هم گره خورده 
اســت. در این میان حضور افراد ناشــناخته 
در لیســت وجود دارد که با قرار گرفتن در 
انتهای لیســت به دنبال شناخته شدن و در 
صورت عدم حضور در مجلس، گرفتن امتیاز 

از دوستان اصولگرای خود هستند.
زاکانی و محصولی برنده لیست های 

ارائه شده
با حذف دهنوی و اضافه شــدن نبویان این 
شــائبه بیشتر شده که معامله ای مهم میان 
شــانا و پایداری صورت گرفته است. البته با 
جنگ های زرگری که پیش از این در مجلس 
بصورت آشکار میان نوباوه و نادران با قالیباف 
و توانگر درگرفته بــود، قابل حدس بود که 
معامله ای میان این دو تشکل اتفاق خواهد 
افتاد و لیستی که در راس آن قالیباف با تعداد 
زیادی از اعضای پایداری حضور داشتند، ارایه 
شــود. البته لیســت نهایی با با لیست اولیه 

تفاوت های فراوانی داشت.
البته پس از انتشار لیست، محصولی دبیرکل 
جبهه پایداری در مصاحبه ای مبهم و دوپهلو 
سرلیســتی قالیباف را زیر سوال برد و تاکید 
کــرد که در این لیســت دو نفــر قالیباف و 

آقاتهرانی سر لیست خواهند بود.
متقی فر ســخنگوی ایــن جبهه هم اصالت 
این لیســت را تایید نکرد تا بــازی تکراری 

امتیازگیری پایداری ها اینگونه آغاز شود.
در همین حال، مالک شــریعتی عضو جبهه 
پایداری در توئیتی انصراف خود از حضور در 
لیست شــورای ائتاف را اعام کرد و مدعی 
شد اتمام حجت کرده بود که دهنوی نباید 
دراین لیســت باشــد. این توئیت با واکنش 
ســریع محســن دهنوی نماینده نزدیک به 
قالیباف روبرو شد و با کنایه نوشت که »التزام 
به منافع انقــاب و پرهیــز از قبیله گرایی 
افراد، در همین بزنگاه ها مشــخص می شود. 
کمافی السابق، شورای ائتاف نیروهای انقاب 

را محور تصمیم گیری می دانم«.
در میانــه ایــن جدال ها برخــی خبرهای 
جســته و گریخته نیز حکایت از آن داشت 
که محصولی نیز فشــار به شــورای ائتاف 
برای اضافه کردن نبویان به لیست را شدت 
بخشــیده که درنهایت فشارهای چندجانبه 
جبهه پایداری و البته تیم زاکانی نتیجه داد 
و لیست مشترک و رسمی شورای ائتاف و 

جبهه پایداری با تغییراتی نســبت به لیست 
غیررسمی، منتشر شد.

چه کسانی حذف شدند 
چه کسانی اضافه شدند؟

رضــا تقی پور، ســیدمحمود نبویان و میاد 
میرزایی سه کاندیدایی بودند که وارد لیست 
نهایی شــدند و محسن دهنوی هم در کنار 
شــکری و محمود دهقانی از لیســت کنار 
گذاشته شدند تا اتمام حجت مالک شریعتی 

اینگونه ثمر بخش باشد.
دهنــوی البته به فاصله ای کوتاه از انتشــار 
لیست در توئیتی مدعی شد؛ »به درخواست 
بزرگان شــورای ائتاف جهت حفظ وحدت 
نیروهای انقاب، از حضور در لیست انصراف 
داده و حمایت خود را از فهرســت مشترک 
شــورای ائتاف و جبهه پایــداری به عنوان 

لیست اصلی اعام می کنم.«
حضور اقوام و نسبت های فامیلی 

در لیست اصولگرایان 
البته از سوی دیگرعلی جعفری فعال اصولگرا 
نزدیک به سعید جلیلی که تا چند ماه پیش 
جزو مدیران ارشــد وزارت راه دولت رئیسی 
بود، در توییتی نوشت: نسب شناسی فامیلی 
و تبارشناســی سیاسی لیست آقای قالیباف 
ســاده اندیشــانی که اندک تردیــدی برای 
رای نــدادن به لیســت ائتــاف دارند را به 
یقین خواهد رساند. جالب آنجاست که این 
لیســت دورهمی و فامیلــی را به نام جبهه 
انقــاب فاکتور می کنند. کمــی با هم مرور 
کنیم ببینیم اعضای لیست جبهه انقاب چه 

کسانی هستند.
به عنوان مثال یکــی از خانمهای حاضر در 
لیست جبهه، دختر باجناق یکی از موسسین 
و امُنای شــورای ائتاف اســت و یکی دیگر 
از آقایان نیز معاون ایشــان است. یکی دیگر 
از آقایان لیست، شــاه دادماد رئیس شورای 
ائتاف شــهر ری است. یکی دیگر از اعضای 
لیســت، پدرخانم یکی از اعضای شــورای 
ائتاف است. یکی از بانوان محترمه حاضر در 
لیست، خواهر شوهر یکی از خانم های عضو 

ائتاف و مصاحبه کننده بانوان اســت. گل 
سرسبد بانوان لیســت جبهه مظلوم  انقاب 

هم منشی همسر سرلیست است.
همچنین حــدود ۸ نفر از اعضای لیســت 
همشهریان، مدیران و مشاوران آقای قالیباف 
هســتند. دو نفر هم از اقوام و کیف کشهای 
آقای حداد هســتند و بقیه هم سهم آقایان 

رضایی، محصولی و زاکانی.
دلم برای آن ۱۱۰۰ نفر کاندیدای  بیچاره ای 
می ســوزد که با هزار امید رزومه فرستاند تا 
به دعوت آقای حدادعادل در فرآیند شورای 
ائتاف شرکت کنند، آخر کار همه را سرکار 
گذاشتند و هر یک از اعضای شورای ائتاف 
دســت یکی از اقوام و  و منشی ها و نوچه ها و 
کارمندهایشان را گرفته اند وارد لیست کرده 
اند. حالا انتظار دارید اینها بروند در مجلس 
نمایندگان من و شما و مردم بیچاره باشند؟ 

زهی خیال باطل.
غامعلی حدادعادل نیــز در واکنش به این 
توییت در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چرا 
بعــد از مصاحبه با بیش از ۱۰۰۰ نفر نتیجه 
خروجی و لیست شــما افرادی هستند که 
گفته می شــود همگی بر اساس نسبت ها و 
ارتباطات خویشــاوندی و سیاسی در لیست 
قــرار گرفته اند، گفت: مــا ۱6 نفر داریم که 
نماینده بودند و هستند حتی با این ۱6 نفر 
هم مصاحبه کردیم، برخی افراد مثا نماینده 
هستند اما به هر دلیلی قصد نداشتند در شهر 
خودشان کاندیدا شوند مانند آقای بحرینی یا 
آقای سلیمی که نمایندگان موثر و با کارنامه 
و توانمندی هستند، لذا ما اسامی آن ها را در 
فهرســت تهران قرار دادیم. در میان اعضای 
لیســت افرادی که بدون نســبت فامیلی و 
خویشــاوندی در فهرست قرار گرفته باشند 

هم هستند.
وی گفــت: این از عجایب روزگار اســت که 
هرکســی اگر یک فامیل یا آشنایی در یک 
جایی یا منصبی از نظــام دارد، همین یک 
مدرک جرم شــده است و دیگر نباید به آن 
فرد میدان داده شود. این هایی که الان انتقاد 

می کنند و تبارنامه منتشــر می کنند این ها 
فرزندان خودشــان و اقوام شــان قرار نیست 
به نظام خدمت کنند؟ نوبت خود این ها هم 
خواهد رســید. این شــیوه خوبی نیست که 
بگردیم و نســبت ها را پیدا کنیم و هرکسی 
را به یک مقام یا شخصیتی بچسبانیم و مانع 

فرصت دادن به افراد شویم.
دعوا بر سر ریاست مجلس است

اما اصل دعوا برای چیســت؟ براســاس یک 
رســم نانوشــته قدیمی البته غیر سه دوره 
هشــتم، نهم و دهم، سرلیســت های تهران 
به عنوان رئیس مجلس انتخاب می شــوند 
و همین موضوع باعث شــده که پایداری به 
دنبال این باشد تا آقا تهرانی را به عنوان یکی 
از گزینه های اصلی ریاست مجلس آینده مد 

نظر داشته باشد. 
البتــه با کمــی دقت می تــوان دریافت که 
نامزدهای ریاســت بر قوه مقننه بیش از این 
افراد باشــند چون یکی از افــراد بلقوه برای 
ریاســت مجلس یعنی محمدرضا باهنر که 
فردی با بازی های سیاســی در پشــت پرده 
است از تهران به کرمان تغییر حوزه انتخابیه 
داده و از ســوی دیگر محمدباقر نوبخت نیز 
که از حوزه انتخابیه رشــت نامزد شده و یا 
غامرضا تاجگردون می توانند این جایگاه را 

به چالش بکشند.
موضوع ریاست مجلس آینده موضوعی بسیار 
مهم است که بستگی فراوانی به میزان انتخاب 
افراد با گرایش های مختلف در مجلس داشته 
باشــد بنابراین از حالا نمی توان بطور دقیق 
حدس زد که چه کســی ریاست قوه مقننه 
را برعهــده خواهد گرفت و مجلس دوازدهم 
چه ترکیبی خواهد داشت اما اینگونه که به 
نظر می رسد در شهرستان ها افراد مشهوری 
از دو جناح سیاسی باهم رقابت خواهند کرد 
که ممکن است شــگفتی های فراوانی درپی 

داشته باشد.
باید منتظر ماند و دید که در خردادماه سال 
آینده چه کســی بالاترین کرسی سبز رنگ 

خانه ملت تکیه خواهد زد. 

»مردم سالاری« آخرین وضعیت لیست های اصولگرایان را بررسی می کند

جنگ سرلیستی برای ریاست مجلس


